
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 711                                                          г. Новоузенск

О повестке дня восемьдесят четвертого очередного заседания                      
Собрания Новоузенского муниципального района
Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить в повестку дня восемьдесят четвертого очередного заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муни-
ципального района от 21 декабря 2023 года № 665 “О бюджете Новоузенско-
го муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов”.

2. Об  итогах  экономической  деятельности  муниципальных 
унитарных предприятий за 2023 год.

3. Об итогах отопительного сезона 2023-2024 годов.
4. О  претензионно-исковой  работе  администрации  Новоузенского 

муниципального района по взысканию задолженности по арендной плате за 
земельные  участки  и  имущество,  находящееся  в  муниципальной 
собственности.

5. О предоставлении автотранспортных услуг населению и качестве 
организации  транспортного  обслуживания  между  поселениями  в  границах 
Новоузенского  муниципального  района.  О  работе  администрации 
Новоузенского муниципального района в рамках муниципального контроля 
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.

6. О состоянии системы здравоохранения в Новоузенском районе, 
перспективах  развития  и  о  реализации  на  территории  района 
государственных  гарантий  бесплатного  оказания  гражданам  медицинской 
помощи.

7. О состоянии водоснабжения в городе Новоузенске и населенных 
пунктах Новоузенского района

8. О внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  09.09.2021  года  №  362  «Об  утверждении 



Положения  о  муниципальном  земельном  контроле  на  территории 
Новоузенского муниципального района Саратовской области».

9. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 31.10.2018 года №20 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития  Новоузенского муниципального района 
Саратовской области на период до 2030 года».

10. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  09.09.2021  года  №  360  «Об  утверждении 
Положения  о  муниципальном  контроле на  автомобильном  транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
Новоузенском муниципальном районе».

11. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  09.09.2021  года  №  361  «Об  утверждении 
Положения   о  муниципальном  жилищном  контроле  на  территории 
Новоузенского муниципального района».

 Председатель Собрания Новоузенского 
                   муниципального района                                                 Д.А.Дорофеев


